Universidade Federal de Santa Catarina
Centro de Ciências Físicas e Matemáticas

Fone: (48)  3721.9406 - Fax: (48)  3721.9688
Florianópolis - Santa Catarina

http://www.cfm.ufsc.br

Florianópolis, 28 de maio de 2021.                   PORTARIA No 87/2021/CFM

O  Diretor  do  Centro  de  Ciências  Físicas  e  Matemáticas  da  Universidade
Federal de Santa Catarina,  no uso de suas atribuições e considerando o que
consta na Solicitação nº 23080.012112/2021-07,

             RESOLVE:

            DESIGNAR,  a  contar  de 2/06/2021,  os professores  PAWEL
KLIMAS e EMMANUEL  GRÄVE  DE  OLIVEIRA,  titular  e  suplente
respectivamente, como representantes docentes da área de concentração Física
Matemática e Teoria de Campos junto ao Colegiado Delegado do Programa de
Pós-Graduação em Física, por um período de 03 (três) anos.

Prof. Nilton da Silva Branco
Diretor do CFM

Portaria n° 1802/2020/GR
Ve

rif
iq

ue
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
em

 h
tt

p:
//

va
lid

ac
ao

.e
ge

st
ao

.u
fs

c.
br

 in
fo

rm
an

do
 o

 p
ro

ce
ss

o
23

08
0.

01
21

12
/2

02
1-

07
 e

 o
 c

ód
ig

o
53

9Z
F0

FE
.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 N
ilt

on
 d

a
Si

lv
a

Br
an

co
 .